Hymnus.

Custodes hominum
psallimus Angelos.
Naturæ fragili, quos pa-
ter addidit,

Cælestis concites, insidi-
antibus,

Ne succumberet hostibꝫ.

Ná quod corruerit pro-
ditor Angelus,

Concessis merito pulsus
honoribus,

Ardens inuidia pellere
nititur,

Quos Célo Deꝫ aduocat.

Nunc Custos igitur per-

vigil aduo'ca,
Avertens patria, de ti-
bi credita,
Tam morbos animi, quā
requiescere,
Quidquid non sinit in-
colas.

Sit Trinitati laus pia
iugiter,
.Cuius perpetuo nomine
machina,
Triplex hæc regitur, cu-
ius in omnia
Regnat gloria sæcula.
Amen.

N In conspectu Angelo-
rū psallá tibi Deus meus.

R Adorabo ad templū
sanctum tuum, & con-
fitebor nomini tuo.

Ad magnificam. Aña.

Omnes sunt ad ministra-
torij spiritus, in ministe-
riu[m] missi, propter eos
qui hæreditatem capi-
unt salutis.

Oratio.

O Mnipotens sempiter-
ne Deus, qui ineffa-
bili prouidentia sanctos
Angelos tuos, ad nostrā
custodiā mittere dig-
narjs

maris: largire supplicibus
tuis, & eorum semper
protectione detendi, &
æterna societate gaudie-
ge. Per Dominum.

Poitea fit commincio
ratio de Dominicis.

Ad matutinū loutatoriū
Regem Angelorum Do-
minum. + veante adore
mūs. **Psalmus.**

Venite exultemus Domī
no. Iubilemus, &c.

Hymnus.

Custodes hominum, v
in vespereis.

In 1. noct. Aña.

Dominus Deus cæli, &
terræ, ipse mittet Ange-
lum suum coram te.

Psalmus. 8.

Domine, dominus no-
ster: quā admirabile
est nomen tuum in vni-
uersa terra!

Quoniā eleuata est mag-
nificētia tua: super cēlos.

Ex ore infantium & la-
tentium perfecisti lau-
dem propter inimicos
tuos: ut destruas inimicū
& vltorem.

Quoniam videbo cēlos
tuos opera digitorum tu-
orum: lunam, & stellas,
quæ tu fundasti.

Quid est homo, quod
memor es eius: aut filius
hominis, quoniam vi-
tas eum?

Minuisti eum paulo mi-
nus ab angelis, gloria &
honore coronasti eum: &
constituiisti eum super o-
pera manuum tuarum.

Omnia subiecisti sub pe-
dibus eius: oves, & bo-
ues vniuersas, insuper &
pecora campi.

Volucres cæli, & pisces
maris: qui perambulant
semitas maris.

Domine Dominus no-
ster: quam admirabile
est nomen tuum in vni-
uersa terra.

Aña **Dominus Deus**
cæli & terræ, ipse mittet
Angelum suum corā te.

Aña. **Deus, meus mi-**
sit Angelum, & conclu-
sit ora leonum, & non
pocuerunt mihi,

Psa

I V L I V S.

Psalinus. 10.

IN Domino confido,
quo modo dicitis ani-
mæ meæ transmigra in
montem sicut passer?

Quoniam ecce peccato-
res intenderunt arcum,
parauerunt sagittas suas
in pharetra: ut sagittent
in obscuro rectos corde.

Quoniam quæ perfeci-
sti, destruxerunt: iustus
autem quid fecit?

Dominus in templo sa-
cto suo: dominus in cæ-
lo sedes eius.

Oculi eius in pauperē
respiciunt: palpebrae eius
interrogant filios homi-
num.

Dominus interrogat iu-
stum, & impium: qui
autem diligit iniquitatē,
redit animam suam.

Illuc super peccatores
laqueos ignis & sulphur,
Ex spiritu procellarum,
pars calicis eorum.

Quoniam iustus domi-
nus, & iusticias dilexit:
Inquitatem vidit vultus
eius.

Ana. Deus meus mi-
sit Angelum suum, &
conclusit ora leonum &
non nocuerunt mihi.

Ana. Bene ambulatis
& Dominus sit in itine-
re vestro, & Angelus
eius comitetur vobiscū.

Psalinus. 14.

Domine, quis habita-
bit in tabernaculo
tuo? aut quis requiesceret
in monte sancto tuo?

Qui ingreditur sine ma-
culâ: & operatus iustitiam.

Qui loquitur veritatem
in corde suo: qui non
egit dolū in lingua sua.

Nec fecit proximo suo
malum: & opprobrium
non accepit aduersus
proximos suos.

Ad nihilum deductus
est in conspectu ejus ma-
lignus: timentes autem
Dominum glorificat.

Qui iurat proximo suo
& non decipit: qui pe-
cuniam suam non dedit
ad usuram, & munera
super innocentia pon-
accepit.

Qui

D E C E M B E R.

**vix. cum reliquis dę Do-
mīnicis.**

Aña. Ave Maria grā-
tia plenā Dominus tecum
benedicta tu in mulieribus
Alleluia.

Aña. Ne timeas Maria
inuenisti gratiā apud Do-
minum , Ecce concipies,
& paries filium, Alleluia.

Aña. Dabit ei Domi-
nus sedē David patrī ei⁹
& regnabit in æternū.

Aña. Ecce Ancilla Do-
mini , fiat mihi secundūm
verbū tuūm. **Capitul.**

Erigredietur virga de
radice Iesse, & flos de
radice eius ascendet , & re-
quiescat super eum Spiri-
tus Domini.

Hymnus.

Vox clara ecce intonat
Obscura quæq; incré-
pat.

Pellātur enim̄ somnia,
Ab̄ ēthere Cps promicat.

Mensiā resurgat torpida
Quæ sorde extat saucia,
Sidus refulget iam nouū,
Vt tollat omne noxiū.
Et sursum agnus mittitur

Laxare gratis debitum,
Omnes pro indulgentia,
Vocē dem⁹ cū lachrimis.
Secundo vt cum fulserit,
Mūdūq; horror cinxerit,
Non pro reatu puniat,
Sed nos prius tūc p̄tegat.
La⁹, honor, virt⁹, gloria
Deo Patri, & Filio,
Sancto simul Paraclito,
In s̄eculorū, s̄ecula. Amē.
¶ Spiritus sanctus su-
perueniet in te.

Be. Et virtus altissimi
obumbrabit tibi.

Ad Benedictus. Aña,

Super solium David , &
super regnum eius sede-
bit in æternū. **Oratio.**

Deus qui de Beatę Ma-
rię virginis v̄ero ver-
bum tuum Angelo nun-
ciante carnem suscipere
voluisti , pr̄sta supplici-
bus tuis, vt qui vere eam
genitricem Dei credimus
eius apud te intercessio-
nibus adiuuemur. Per eū
dem Domīnum nostrum
Ad 3. capit. Haiz. II.

igredietur virga deradice
Iesse, & flos deradi-
ce

Cecētū ascendet, & requie-
scet super eū Spirit⁹ dñi.
Bz. Tu exurgens Domi-
ne misereberis Sion.

* **Q**uiā tempus miseren-
di eius, quiā venit tēpus.
Misereberis.

Gloria Patri. Tu exurgēs
Bz. Rorate cæli desuper
& nubes pluant iustum.

Bz. Aperiatur terra & ger-
minet Saluatorem.

Ad sextam Cap. Isaiae. 7.

Ecce virgo concipiet,
& pariet filium, & vo-
eabitur nōmen eius Ema-
nuel: butyrum & mel co-
det, vt sciat reprobare
malum, & eligere bonū.

* **R**orate cæli desuper
* **E**t nubes pluant iustum

* **A**periatur terra, &
germinet Saluatorem.

Et nubes.

Gloria Patri. Rorate.
Bz. Emitte agnum Domi-
ne dominatorem terræ.

Bz. De petra deserti; ad
montem Sion.

Ad Nonā Cap. Isaiae. 45.

Rorate cæli desuper,
& nubes pluant iustum,

aperiatur terra, & ger-
minet Saluatorem, & iusti-
tia oriatur simul. Ego Do-
minus creauī eū.

Bz. Emitte agnum Domi-
ne, dominatorem terræ.

* **D**e petra deserti ad
montem filiæ Sion.

Domibatorem.

Gloria Patri. Emitte.

* **S**piritus sanctus super
nenjet in te.

Bz. Et virtus Altissimi
obumbravit tibi.

In secundis vesperris om-
nia ut in primis vesperris
præter quintam Antiphonam
qua dicitur sequēs.

Ana Defructu ventris
tui ponā super sedē tuam.

Psalmus. 8/1.

Memento domine Da-
uid: & omnis man-
suetudinis eius.

Sicut iurauit domino, vo-
tum nouit Deo Iacob.

Si introiero in taberna-
culum, domus meæ: si af-
cedero in lectū strati mei.

Si dedero somnum oculis
meis: & palpebris meis
dormitionem.

Et

DECEMBER.

Sicut requiem temporibus
meis: donec inueniam lo-
cum domino: tabernacu-
lum Deo Iacob.

Ecce audiuius eam in
Ephrata: inuenimus eam
in campis siluae.

Introibimus in taberna-
culum eius: adorabimus
in loco, ubi steterunt pe-
des eius.

Surge domine in requie-
tuam: tu & arca sanctifi-
cationis tuæ.

Sacerdotes tui induantur
iustitiam: & sancti tui ex-
ultent.

Propter David seruum
tuum: non auertas faciem
Christi tui.

Iurauit Dominus David
veritatem, & non frustra
bitur eum: de fructu en-
tris tui ponam super se-
dem tuam.

Si custodierint filij tui
testamentum meum: &
testimonia mea, hæc quæ
docebo eos.

Et filij eorum usque in se-
culum: sedebunt super
sedem tuam.

Queniam elegit Domi-
minus Sion: elegit eam in
habitationem sibi.

Hæc requies mea in sa-
culū seculi: hic habitabo,
quotiam elegi eam.

Viduam eius benedicens
benedicam: pauperes eius
saturabo panibus.

Sacerdotes eius induam
salutari: & sancti eius ex-
ultatione exultabunt.

Illuc producam cornu
David: parauit lucernam
Christo meo.

In iunctice eius induam cō-
fusionem: super ipsum autem
efflorebis sanctificatio mea.

Aña. **D**e fructu ven-
tris tui potiam super se-
dem tuam.

Ave Maria gratia plena
B. dominus tecum.

Ad magnificam.

Aña. **O** Virgo Vir-
ginu quomodo fiet istud:
quia nec primam similem
visa es, nec habere sequen-
tē. Filiæ Hierusalē. quid
me admiramini: diuinum
est misterium hoc quod
cernitur.

Ora.

Oratio ut supra in pri.
miss vespere. Deinde fit
commemoratio aduentus,
Aña. O.

I III. APRILIS

IN FESTOS,

ISIDORI ARCHIEPISCOPI
HISPALENSIS CONFESS. ET DOC.
DVPLEX.

Ex præcepto S. D. N. Sixti P. Quinti.

Ad Magnificam in viris
que vespere Antiphona.

O docto[r] optime Ecclesiæ
sanctæ lumen, beate I[ude]i
dore: diuinæ legis amator
de precare pro nobis filiu[u]m
Dei.

Oratio.

IEUS qui popu-
lo tuo æternæ
salutis beatum
Isidorum mi-
nistrum tribuisti, præsta
quæsumus, vt que[m] do-
ctorum vitæ habuimus in
terris, intercessorem habe-
re mereamur, incēlis Per.
In j. nocturno lectione Sapi-
entiam omnium antiquo-
rum, vt in cōmuni doct.
In ij. noct. Ex Branlio ar-
chiepiscopo Cesarauge-

stano & alijs. Lec[tion]o. iij.

ISidorus natione Hispa-
nus, Hispaniarum do-
ctor egregius, ex noua
Carthagine, cui ipsius Se-
uerianus dominabatur, a
sanctis viris Leandro Ar-
chiepiscopo Hispalensi,
& Fulgentio episcopo
Astigitano fratribus suis,
sancte & liberaliter insu-
dio literarū educatus est,
& ingentem doctrinā La-
tine, Grēce, atque Hebra-
ice cum magna zominis
claritate consecutus. Hic
adolescēs adhuc, heresim
Arianam, quæ gentē Got-
horum Hispaniæ latissime
dominante[m] penitus iam
pridiem inuaserat, tam
con-

A P R I L I S.

constanter palam arguebat. ut prope fuerit, vt ab Arianis necaretur. Sed exhibitus à Leandro huc sibi successore in fore præ sagiente, & vt se comodiori temporis referuaret admonitus, indignationem temperauit.

B. Inueni David.

Lectio. v.

Tgitur Leandro vita funeto, Isidorus magno regis Recaredi & populi consensu in Hispalet si Archiepiscopatu sufficitur. Quam electionem S. Gregorius Papa confirmauit, eique pallium misit in Hispaniam. Quantum vero pontifex factus fuerit contentans & humiliis, patiens & benignus, compatiens miseris & pauperibus, & cunctis virtutibus ingitus, nullius lingua sufficeret ad narrandum. Construxit monasteria, & collegia edificauit, in quib⁹ studijs sacriss, & diuinis lectionib⁹ vacas, plurimos discipulos qui ad eum confluabant,

erudiuit: inter quos fuit beatus Illefonsus Toletanus Ecclesiæ poste Archiepiscopus: scripsit librum Atymologiarū, & facti Canonis libros plurimos cōmetatus est, & tottantaq; alia volumina scripsit, vt humana vix vita, tatis suffectiona laborib⁹ videatur. Sed qui Deo student, nihil non proclive sentiūt, nihil frustra conantur, nihil non ex oratione consequuntur. **B.** Posui adiutorium.

Lectio. vi.

Vit deniq; Isidori tanta doctrinæ exactitatis opinio, vt coacto Concilio generali, ultro fuerit à Pontifice maximo vocatus. Vbi mirū est quantum ponderis & auctoritatis habuerit, in singulis rebus Isidori sententia apud Pontificē & omnes prælatois. Reuersus autem in Hispaniam cum suā mortem & Hispaniæ vastationem à Saracenis publicè praedixisset, migravit è vita pri die nonas Aprilis, anno.

Dñi

Dñi sexcentesimo trigesimo quinto, Sisenando in Hispania regnante. Sepultusq; fuit Hispali. Vnde postea translatus est in urbem Legionem à Fernando primo Casteliæ simul & Legionis Rege, qui hoc ab Eneto sarraceno Hispani regnante magnis preci bus & præmijs imperauit cui⁹ nomine tēplū edifica rū est Legione, vbi sepul t⁹, miraculis clar⁹ colitur magna populi religione.

Bz. Iste est qui ante Deū.

In 3. noctur. Homil. in Euang. Vos estis sal terre ut in communione Domini. Si celebretur in quadragésima non a lecto dicitur de Homine. seriæ occurrentis.

APRILIS. XIII.

IN FESTO

Sæcti Hermenigildi martyris, duplex omnia de communione in martyris præter lectiones secundi nocturni. **Oratio.**

Deus pro cuius nomine Beatus Hermenigil

dus rex & martyr magis ib⁹ impiorū occubuit: presta quæsumus, vt eius intercessioibus ab omnib⁹ periculis liberemur. Per.

In 2. noct. Ex Diuo Gregorio lib. 3. Dialogorum Cap. 1. Lectio iii.

Sicut multorum qui ab Hispaniarū partibus vendiūt relatione cognouim⁹ nuper Hermenigildus Rex Leouigildi Regis Visigothorū filius ab Ariana heresi ad fidem Catholicā viro reverentissimo Leandro Hispalitano episcopo redundū mihi in amicitia familiariiter iuncto, prædicante conuersus est. Quem pater Arian⁹ ut ad eadē heresī rediret, & præmijs suadere & minis terrere coarct⁹ est. Cūq; ille constatissime res pôderet, nūquā se verā fidē possederet, quā somelagnouisset: iratus pater eū priuavit regno, rebusq; expoliavit omnib⁹. Cūq; nec sic virtutum mentis illius emolire valuisset: in arcta illū custodia cōclusus.

Q 30 27 55

APRILIS.

dés, collú, manusq; illius
ferro ligauit. **R.**

Lectione. v.

Cæpit itaq; idé Hermi
nigildus rex iuuenis,
terrenū regnū despiceret,
& fortis desiderio cælestis
quærēs: i cilicijs vincula-
tus iacens, òni poteti Deo
ad cōfortadū se preces effū-
dere, tātoq; sublimi glo-
riā trāscētis mūdi despice-
re, quāto & religat agno-
verat nūl fuisse quod potu-
erit auferri. Superueniēte
autē paschalis festiuitatis
die, intēpestæ noctis silē-
tio ad eū perfid⁹ pater Ari-
anū episcopū misit, vt ex
manu sacrilegæ cōsecratio-
nis cēmunionē p̄ciperet:
atq; per hoc ad patris gra-
tiā redire mereretur. Sed
vir deo dedit⁹ Ariano epis-
copo veniēti exprobavit
vt debuit, eiusq; à se perfid-
iā dignis increpationibus
repulit: quia et si exterius
iacebat ligat⁹: apud se ta-
mē in magnō mētis culmi-
ne itabat securus. **R.**